Постановление Брянской городской администрации
от 11-10-2016 № 3579-п

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления  муниципальной услуги
по выдаче разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Брянска,
утвержденный постановлением Брянской
городской администрации от 21.04.2016
№1308-п

В целях уточнения формы документов для предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории города Брянска, утвержденный

постановлением Брянской городской администрации от 21.04.2016 №1308-

п (далее – административный регламент), следующие изменения:

2

1.1. Подпункт 1 пункта 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» административного регламента изложить в

следующей редакции:

«1) заявление о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции по форме согласно приложению №2 к настоящему

Административному регламенту;» (приложение №1).

1.2. Подпункт 4 пункта 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» административного регламента изложить в

следующей редакции:

«4) согласие заявителя в письменной форме на обработку своих

персональных данных согласно приложению №3 к настоящему

Административному регламенту;» (приложение №2).

1.3. Абзац 3 подпункта 6 пункта 2.8 раздела 2 «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» административного регламента

изложить в следующей редакции:

«В случае если земельный участок, здание или иное недвижимое

имущество, к которому присоединяется рекламная конструкция, находится

в государственной или муниципальной собственности, заявитель

представляет копию договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции, заключенного между владельцем рекламной конструкции и

собственником земельного участка, здания или иного недвижимого

имущества по результатам торгов (в форме аукциона или конкурса),

проведенных органами государственной власти, органами местного

самоуправления или уполномоченными ими организациями в соответствии

с законодательством Российской Федерации.».

1.4. Абзац 3 пункта 3.3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и

сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

выполнения» административного регламента изложить в следующей

редакции:

3

«При отсутствии оснований, указанных в п.2.15 раздела 2 настоящего

Административного регламента, принимается решение о выдаче

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по форме

согласно приложению №4 к настоящему Административному регламенту.

Решение о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции подписывается Главой Брянской городской администрации,

которое выдается заявителю непосредственно по месту подачи заявления.»

(приложение №3).

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»

и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху.

Глава администрации      А.Н. Макаров

Приложение №1 к постановлению

4

Брянской городской администрации
от 11.10.2016 № 3579-п

«Приложение №2
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Брянска,
утвержденному постановлением
Брянской городской администрации
от 21.04.2016 № 1308-п

Форма заявления о выдаче разрешения на установку на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции

ЗАЯВЛЕНИЕ № _______ от "_____" ____________ 20  г.

о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции

Заявитель:
___________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. физического лица)
ИНН/ОГРН организации _________________________________________________
Руководитель ____________________________________________________________
Адрес ___________________________________________________________________
Телефон _________________________________________________________________
Банковские реквизиты ___________________________________________________

Паспортные данные _____________________________________________________
Сведения о конструкции:
Район _________________ Адрес ____________________________________________
Вид и тип рекламной конструкции ________________________________________
Размеры конструкции: высота _______ ширина ______ кол-во сторон _____
Площадь рекламного поля __________ Наличие подсвета: да ____ нет ___

Собственник(и) земельного участка, здания или иного имущества, к
которому присоединяется рекламная конструкция: ____________________
При проектировании, изготовлении, монтаже, эксплуатации и утилизации
рекламной конструкции обязуюсь (обязуемся) соблюдать требования
действующего законодательства, нормативных актов по безопасности
дорожного движения.

5

Обязуюсь (обязуемся) восстановить благоустройство территории после
установки (демонтажа) рекламной конструкции.
После прекращения по любым основаниям действия разрешения на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции (в том числе
аннулирования разрешения или признания недействительным) обязуюсь
(обязуемся) осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение
тридцати дней и удалить информацию, размещенную на такой рекламной
конструкции, в течение трех дней.
Обязуюсь (обязуемся) уведомлять орган местного самоуправления,
выдавший разрешение на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции, обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в
отношении этой рекламной конструкции.
Обязуюсь (обязуемся) соблюдать требования действующего
законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих
распространение наружной рекламы.
Все сведения по вопросам выдачи разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции прошу (просим) сообщать
указанному уполномоченному лицу _______________________________________
____________________________________________________________________________

(указать уполномоченное лицо, контактную информацию)

Корреспонденцию в мой (наш) адрес прошу (просим) направлять по адресу:
_______________________________________________________________
К настоящему Заявлению прилагаются документы согласно описи на ____
листах.

_________________             ________________       _______________________
  (должность)                      (подпись)                  (Ф.И.О.)

       М.П.».

Заместитель начальника отдела аренды
муниципальной собственности и
информационного обеспечения
Управления имущественных и
земельных отношений Брянской
городской администрации

Т.О. Завгородняя

Начальник Управления
имущественных и земельных
отношений Брянской городской
администрации

В.М. Гуленкова

Первый заместитель Главы
городской администрации

В.Н. Предеха

Приложение №2 к постановлению

6

Брянской городской администрации
от 11.10.2016 № 3579-п

«Приложение №3
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Брянска,
утвержденному постановлением
Брянской городской администрации
от 21.04.2016 №1308-п

Согласие на обработку персональных данных

Я,
_________________________________________________________________________________
                                                               (фамилия, имя, отчество)
Документ, удостоверяющий личность: _____________________________  выдан
______________________________________________________________________________
 вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность,  дата выдачи указанного документа и сведения о выдавшем
его органе
_________________________________________________________________________________
проживающий (ая) по адресу:
___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» своей волей и в своем интересе выражаю Управлению
имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации,
адрес местонахождения: 241002, г. Брянск, Советский район, пр-т Ленина, д.35,
согласие на обработку своих персональных данных, в целях связанных с
предоставлением муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Брянска, а также в
целях принятия по данному вопросу решений или совершения иных действий,
порождающих юридические последствия, и распространяется на следующую
информацию: мои фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, реквизиты
документа, удостоверяющего личность, и содержащуюся в нем фотографию,
адрес места жительства и места пребывания, номера контактных телефонов,
адрес электронной почты и иная контактная информация (далее - персональные
данные). Обработка моих персональных данных может включать в себя: сбор,
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

7

 Обработка моих персональных данных может производиться с
использованием средств автоматизации или без использования таких средств, в
целях исполнения законов и иных нормативно-правовых актов.

Настоящее согласие вступает в силу со дня подписания и является
неотъемлемой частью заявки о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции, действует в течение пяти лет, и может быть отозвано
путем направления мною в Управление имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации соответствующего письменного заявления в
произвольной форме.

Подпись:
____________________________________________________________________________

расшифровка подписи (ФИО указываются полностью)

 «_____» ________________ 20___ г.».

Заместитель начальника отдела аренды
муниципальной собственности и
информационного обеспечения
Управления имущественных и
земельных отношений Брянской
городской администрации

Т.О. Завгородняя

Начальник Управления
имущественных и земельных
отношений Брянской городской
администрации

В.М. Гуленкова

Первый заместитель Главы
городской администрации

В.Н. Предеха

8

Приложение №3 к постановлению
Брянской городской администрации
от 11.10.2016 № 3579-п

«Приложение №4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Брянска,
утвержденному постановлением
Брянской городской администрации
от 21.04.2016 №1308-п

Форма разрешения Брянской городской администрации
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории

города Брянска

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЗРЕШЕНИЕ №

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

территории города Брянска

г. Брянск                                                                       «__» ______ 20__г.

Брянская городская администрация, действующая на основании Устава
города Брянска, Решения Брянского городского Совета народных депутатов
от 26.09.2006 №536 «О принятии Положения о порядке  установки
рекламных конструкций на территории города Брянска», руководствуясь
Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», выдает
Разрешение на установку и эксплуатацию нижеуказанной рекламной
конструкции на территории города Брянска

___________________________________________________________
(наименование юридического лица, ИНН /КПП фамилия, имя, отчество, паспортные    данные, ИНН   физического лица,

свидетельство   о   регистрации   в   качестве    индивидуального   предпринимателя,

___________________________________________________________________________
юридический адрес /домашний адрес физического лица)

1.Адрес рекламной конструкции:
2.Вид и тип рекламной конструкции:
3.Основные технические характеристики рекламной конструкции, в
том числе размеры (габариты):  высота ____ метров, ширина ____метров,

9

количество сторон ___, площадь информационного поля ____ м2 , наличие
подсвета: да/нет
4.Рекламное место согласовано (указываются согласующее лицо
(учреждение или предприятие), реквизиты документов, дата и срок
согласования):
5.Собственник земельного участка, здания или иного недвижимого
имущества, к которому присоединена рекламная конструкция:
6.Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
территории города Брянска № _____ от ___________ .
7.Рекламная конструкция зарегистрирована в Городском реестре
рекламных  мест за  №  _____.

Срок действия разрешения:

Срок действия разрешения Оплачено

№ документа дата сумма

п/п №

______________________________
______________________________
______________________________
______________________________

Примечания:
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

*С Положением о порядке установки рекламных конструкций на территории города
Брянска ознакомлен(а)_________________________.

Разрешение действительно при соблюдении следующих условий:

1. Рекламораспространитель обязан в строгом соответствии выполнять
предписания, выданные Брянской городской администрацией о нарушении
действующего федерального законодательства и нормативных актов
местного самоуправления.
2. Рекламораспространитель обязан использовать предоставленное
рекламное место по целевому назначению, выполнить изготовление  и
установку рекламной конструкции в строгом соответствии с согласованным
проектом.
В случае выявления несоответствия рекламной конструкции
утвержденному проекту в семидневный срок устранить отклонения от
проекта.
3. Рекламораспространитель обязан установить рекламную конструкцию не
позднее одного года с момента получения Разрешения на установку
рекламной конструкции, уведомив Брянскую городскую администрацию о
дате монтажа.
4. Рекламораспространитель обязан разместить на рекламной конструкции
(в случае если рекламная конструкция является отдельно стоящей)

10

маркировку с указанием владельца рекламной конструкции (наименования
организации, Ф.И.О. физического лица), номеров контактных телефонов.
5. Рекламораспространитель несет ответственность за техническое
состояние рекламной конструкции, безопасность ее креплений как в целом,
так и отдельных ее частей, за электро-, пожаро- и экологическую
безопасность, а также несет риск случайной гибели рекламной конструкции
в целом и отдельных ее частей.
6. Рекламораспространитель обязан обеспечить предусмотренную
конструкцией  подсветку  рекламной конструкции в темное время суток,
если это предусмотрено проектом, эксплуатировать световую рекламу в
строгом соответствии с нормами и предписаниями соответствующих
уполномоченных служб (организаций), соблюдать  установленный режим
эксплуатации.
7. Рекламораспространитель обязан содержать рекламную конструкцию в
надлежащем санитарном состоянии, которое обеспечивает отсутствие
дефектов конструкции и информационного изображения, а также
обеспечивать уборку и благоустройство территории, предназначенной для
размещения конструкции, за свой счет.
8. Рекламораспространитель обязан обеспечивать благоустройство
территории, на которой размещена рекламная конструкция в соответствии с
утвержденным проектом и действующими нормативными актами,
принятыми органами государственной власти и местного самоуправления.
9. Рекламораспространитель не допускает размещение на рекламной
конструкции ненадлежащей рекламы.
10. В случае досрочного демонтажа рекламной конструкции,
Рекламораспространитель обязан уведомить об этом Брянскую городскую
администрацию.
11. При необходимости проведения после демонтажа рекламной
конструкции ремонта фасада здания или работ по  благоустройству
территории на месте расположения рекламной конструкции,
Рекламораспространитель проводит эти работы в срок  не более  одного
месяца.
12. Иные условия: ____________________________________________.

Глава Брянской
городской администрации                 (Подпись)       (Фамилия, инициалы)
М.П.

Начальник Управления
имущественных и
земельных  отношений
Брянской городской администрации       (Подпись)  (Фамилия, инициалы)

11

*Рекламораспространитель несет ответственность за недостоверную и
неполную информацию, указанную в документах, являющихся основанием
для выдачи Разрешения на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на территории города Брянска, в соответствии с действующим
федеральным законодательством и нормативными актами органов местного
самоуправления.».

Заместитель начальника отдела аренды
муниципальной собственности и
информационного обеспечения
Управления имущественных и
земельных отношений Брянской
городской администрации

Т.О. Завгородняя

Начальник Управления
имущественных и земельных
отношений Брянской городской
администрации

В.М. Гуленкова

Первый заместитель Главы
городской администрации

В.Н. Предеха